Информационный  бюллетень
муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
 (
№ 17
27
апреля
2020
)

	    ОФИЦИАЛЬНО

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ
 СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.03 .2020    №14/1-пг
село Оксино,
Ненецкий автономный округ

О РЕЖИМЕ  ОГРАНИЧЕННОГО  ДОСТУПА   ПРИ  ПРОВЕДЕНИИ 23-ГО  ЗАСЕДАНИЯ 27-ГО  СОЗЫВА  СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Руководствуясь постановлением Губернатора Ненецкого автономного округа  от 16.03.2020 № 12-пг «О ведении режима повышенной готовности», статьей 80 Устава  муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа и в связи с введением режима повышенной готовности на территории Ненецкого автономного округа с целью недопущения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 23-е  заседание  27 - го созыва  Совета депутатов муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа в режиме ограниченного доступа.

2. Информировать заинтересованных лиц, что проекты  решений  23-го  заседания  27 - го созыва  Совета депутатов муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа доступны на  официальном сайте муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого  автономного округа в сети «Интернет» https://oksino-nao.ru.

3. Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа информировать граждан муниципального образования «Пустозерский  сельсовет» Ненецкого автономного округа, организации расположенные на территории  муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа о настоящем постановлении в соответствии с постановлением главы муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 18.03.2020 №3-пг «О мерах по реализации постановления Губернатора Ненецкого автономного округа  от 16.03.2020 № 12-пг  «О ведении режима повышенной готовности».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава муниципального образования
«Пустозерский сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                                                 С.М.Макарова

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ
 СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.04 .2020    №15-пг
село Оксино,
Ненецкий автономный округ

О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО  ОКРУГА  ОТ 03.04.2020  №7-ПГ  «О  ФУНКЦИОНИРОВАНИИ ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
В ПЕРИОД  С 4 АПРЕЛЯ   ПО 12 АПРЕЛЯ  2020ГОДА»

Руководствуясь пунктом 7 Указа Президента Российской Федерации  от 02.04.2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения территории в Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Губернатора Ненецкого автономного округа  от 16.03.2020 № 12-пг «О ведении режима повышенной готовности» (в ред. постановления губернатора НАО от 27.03.2020 № 15-пг, от 03.04.2020 № 17–пг, от 09.04.2020 № 19-пг, от 11.04.2020 №20-пг, от 17.04.2020 №23-пг, от 24.04.2020 №26-пг), статьей 80 Устава  муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление  главы муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 03.04.2020 №7-пг «О функционировании органов местного самоуправления муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа в период с 4 апреля по 12 апреля 2020 года» следующие изменения:
1) наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О функционировании органов местного самоуправления муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа в период с 4 апреля по 30 апреля 2020 года»;
2) в пункте 1 слова «19 апреля» заменить на слова «30 апреля»;
3) в абзаце первом пункта 4 слова «19 апреля» заменить на слова «30 апреля».
4) в абзаце первом пункта 5 слова «19 апреля» заменить на слова «30 апреля».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава муниципального образования
«Пустозерский сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                                                  С.М.Макарова

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ
 СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.04 .2020    № 16-пг
село Оксино,
Ненецкий автономный округ

ОБ ОГРАНИЧЕНИИ  ВРЕМЕНИ  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  БАННЫХ УСЛУГ  НА ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Руководствуясь постановлением Губернатора Ненецкого автономного округа  от 16.03.2020 № 12-пг «О ведении режима повышенной готовности» (в ред. постановления губернатора НАО от 27.03.2020 № 15-пг, от 03.04.2020 № 17–пг, от 09.04.2020 № 19-пг, от 11.04.2020 №20-пг, от 17.04.2020 №23-пг, от 24.04.2020 №26-пг), статьей 80 Устава  муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа и в связи с введением режима повышенной готовности на территории Ненецкого автономного округа с целью недопущения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. МКП «Пустозерское»  ограничить предоставление банных  услуг  населению  муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  с 27 по 30 апреля 2020 года.

     2. Установить время  посещения  общественных бань (без  использования посетителями парильного отделения):
  с 16.00 по 16.40., период дезинфекции 16.40 -17.00,
  с 17.00 до 17.40.,  период дезинфекции 17.40 -18.00,
  с 18.00 до 18.40.,  период дезинфекции 18.40 -19.00,
  с 19.00 до 19.40.,  период дезинфекции 19.40 -20.00.

     3. Директору МКП «Пустозерское» (И.В.Сумароков)  обеспечить проведение дезинфекционные, профилактические мероприятия в период предоставления банных услуг.

     4. Директору МКП «Пустозерское» (И.В.Сумароков) об исполнении доложить до 17.30 (время московское) 27 апреля 2020 года.

    5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава муниципального образования
«Пустозерский сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                                                 С.М.Макарова

А  Д  М  И  Н  И  С  Т  Р  А  Ц  И  Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27. 04. 2020    № 51
село  Оксино
Ненецкий автономный округ

О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  АДМИНИСТРАТИВНЫЙ  РЕГЛАМЕНТ  ИСПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ФУНКЦИИ  ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ  ЗЕМЕЛЬНОГО  КОНТРОЛЯ  НА ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
Руководствуясь  Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федеральный законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.05.2012 N 128-п "О порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля",  Администрация  муниципального образования  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести прилагаемые изменения в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории  муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  от  23. 10.  2013  № 108

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
«Пустозерский  сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                                                          С.М.Макарова

Приложение
к постановлению Администрации
МО «Пустозерский сельсовет» НАО
        от  27.04.2020  № 51

Изменения
 в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению земельного  контроля на территории
муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа

1. В пункте 3.4.:
1.1. подпункт 3.4.5. изложить в следующей редакции:
«3.4.5. Внеплановые проверки соблюдения органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации проводятся в случаях:
1) предусмотренных частью 2 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
[bookmark: Par2]2) предусмотренных пунктом 16 статьи 6 Федерального закона "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения".»;
1.2. подпункт 3.4.8. изложить в следующей редакции:
«3.4.8. Согласование с органами прокуратуры проведения внеплановых проверок в отношении граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц по основанию, указанному в подпункте 2 подпункта 3.4.5. настоящего Административного регламента, не требуется.».

Информационный бюллетень № 17,  2020  Издатель: Администрация МО «Пустозерский сельсовет»  НАО и  Совет депутатов МО «Пустозерский сельсовет» НАО. Село  Оксино, редактор Батманова М.В. Тираж 30  экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации МО «Пустозерский сельсовет» НАО